
Gemeente Leiden, verkeersbesluit instellen eenrichtingsverkeer Van ‘s- 

Gravensandestraat Leiden 

Situatietekening: 4060973 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden, 

Gelet op de bepalingen van artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990), de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver- 

keer en de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Leiden en het daarop gebaseerde 

ondermandaatbesluit waarin de bevoegdheid tot het nemen van dit verkeersbesluit is ondergemanda- 

teerd aan de teammanager Duurzame Leefomgeving, 

Overwegende dat: 

• de Van ‘s- Gravensandestraat gelegen is in de bebouwde kom van Leiden in de Gasthuiswijk; 

• in de Gasthuiswijk de riolering moet worden vervangen; 

• hiervoor de straten van gevel tot gevel verwijderd moeten worden; 

• van deze gelegenheid gebruik wordt gemaakt de straten geheel her in te richten; 

• voor deze herinrichting een ontwerp en verkeersbesluit is opgesteld; 

• het verkeerbesluit voor de verkeersmaatregelen is gepubliceerd op 20 augustus 2021; 

• een van de doelstelling bij deze herinrichting het creëren van ruimte voor het watersysteem en 

de bestaande bomen is; 

• bij de uitvoering van de werkzaamheden is gebleken dat op de Van ‘s- Gravenstandestraat het 

ontworpen wegprofiel niet past met behoud van de bestaande bomen; 

• het gewenst is om de bestaande bomen en de beoogde parkeerruimte te behouden; 

• daarom het profiel van de weg zal worden versmald tot een breedte van 3,85 meter; 

• de Van ’s- Gravensandestraat na deze wijziging te smal is om verkeer in twee richtingen te facili- 

teren; 

• daarom eenrichtingsverkeer wordt ingesteld op de Van ‘s- Gravenstandestraat; 

• hierdoor voldoende ruimte behouden blijft voor de bestaande bomen en de beoogde parkeerruimte; 

• hierdoor tevens de doorgang voor hulpdiensten gewaarborgd blijft; 

• fietsers en bromfietsers worden uitgezonderd van het eenrichtingsverkeer; 

• deze verkeersmaatregelen genomen worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet; 

• overleg is gepleegd met de (gemachtigde van de) korpschef van de politie, welke een positief 

advies heeft gegeven ten aanzien van de genoemde verkeersmaatregelen; 

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden; 

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

  

BESLUITEN: 

1. het instellen van eenrichtingsverkeer, uitgezonderd fietsers en bromfietsers, op de Van ‘s- Gra- 

vensandestraat tussen de Jacob van Campenlaan en De Bazelstraat in noordelijke richting door 

het plaatsen van de volgende borden: 

a. bord C3 van bijlage 1 van het RVV 1990, alsmede onderbord OB54, op de Van ‘s- Gravens- 

andestraat ter hoogte van de Jacob van Campenlaan; 

b. bord C2 van bijlage 1 van het RVV 1990, alsmede onderbord OB54, op de Van ‘s- Gravens- 

andestraat ter hoogte van De Bazelstraat; 

c. borden C4 van bijlage 1 van het RVV 1990, alsmede onderbord OB54, op de Van ‘s- Gravens- 

andestraat ter hoogte van de Van Banchemhof, Stalpaerthof en Vingboonshof; 

2. de in dit verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen uit te voeren zoals aangegeven op de 

bij dit besluit behorende en daar onlosmakelijk deel van uitmakende situatietekeningen met 

kenmerk 4060973. 

  

Nr. 97179 

GEMEENTEBLAD 11 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2022 nr. 97179 11 maart 2022 1 



Leiden, 3 maart 2022 

burgemeester en wethouders van Leiden 

Namens dezen, 

  

  

J. Santen 

Teammanager Duurzame Leefomgeving 

Definitief verkeersbesluit 

Het verkeersbesluit is vanaf vrijdag 11 maart 2022 te vinden in de Staatscourant, www.overheid.nl. Een 

papieren versie van het verkeersbesluit ligt van 11 maart tot en met 22 april 2022 ter inzage in het 

Stadskantoor (Bargelaan 190). Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na datum van publicatie 

in de Staatscourant bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden. Dat kan 

via www.leiden.nl/contact of schriftelijk naar postbus 9100, 2300 PC Leiden onder vermelding van ‘be- 

zwaar verkeersbesluit ‘instellen eenrichtingsverkeer Van ‘s-Gravesandestraat’. Bij een spoedeisend 

belang kan tevens bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, 

postbus 20302, 2500 EH Den Haag, een verzoek om voorlopige voorziening worden gedaan om het 

besluit te schorsen. 

Gemeenteblad 2022 nr. 97179 11 maart 2022 2 


